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SPECIALISERET VEJLEDNING

Erhvervshus Midtjylland yder specialiseret vejledning 
til iværksættere og virksomheder. Ydelsen er gratis, og 
målgruppen er alle iværksættere og virksomheder med 
behov. 

Specialiseret vejledning er sparring med iværksætteren/
virksomhedslederen omkring faglige problemstillinger i 
virksomhedens forretning. Det kan være såvel potentialer 
som udfordringer, eksempelvis inden for digitalisering, 
grøn omstilling, teknologi, kapital, internationalisering, 
ejerskifte/salg mv. 

Den specialiserede vejledning er tilgængelig digitalt på 
erhvervshusmidtjylland.dk, hos iværksætteren/virksomhe-
den eller erhvervshusets tre kontorer i Aarhus, Herning og 
Horsens. Endvidere er erhvervshuset selv opsøgende og 
tilstede i en lang række miljøer over hele Midtjylland, ofte 
sammen med den stedlige lokale erhvervsservice. 
Generelt er der et tæt samarbejde med den lokale 
erhvervsservice, som bl. a. kan henvise til erhvervshuset. 
Den lokale og specialiserede erhvervsservice anvender 
samme CRM-system, som finansieres af erhvervshuset. 

Årligt gør mere end 5.000 midtjyske iværksættere/
virksomheder brug af tilbud fra Erhvervshus Midtjylland.

REGIONALT KNUDEPUNKT

Erhvervshus Midtjylland er det midtjyske samlingspunkt 
for aktører/ordninger, der kan bidrage til iværksætternes/
virksomhedernes udvikling og vækst. Dvs. at eksempelvis 
statslige aktører kan anvende Erhvervshus Midtjylland 
som deres regionale udgangspunkt ved at have adgang 
til en arbejdsplads eller have træffetid i erhvervshuset. 
Erhvervshuset mindsker således afstanden mellem fx 
statslige aktører og behovet hos midtjyske virksomhe-
der samt bidrager dermed til at skabe sammenhæng i 
indsatsen.

Aktuelt er tilbud fra følgende aktører/ordninger bl. a. 
tilgængelige via Erhvervshus Midtjylland:

EIFO
IFU
NEFCO
The Trade Council
Innovationsfonden og GTS
Patent og Varemærkestyrelsen

Erhvervshus Midtjylland tilbyder/finansierer via Midtjysk 
Erhvervsudviklings Akademi/MEA en lang række gratis 
efteruddannelsestilbud til ansatte i det midtjyske 
erhvervs-, uddannelses- og beskæftigelsessystem. 
Formålet er at sikre opdaterede kompetencer og en 
sammenhængende indsats overfor virksomhederne. 
Årligt benytter mere end 1.500 ansatte i de midtjyske 
erhvervs-, uddannelses- og beskæftigelsessystemer sig af 
tilbud fra Midtjysk Erhvervsudviklings Akademi/MEA.OPERATØRFUNKTION

Erhvervshus Midtjylland er operatør på erhvervsfremme-
projekter/-programmer, der matcher iværksætternes/
virksomhedernes behov og supplerer den specialiserede 
vejledning. Dvs. at erhvervshuset søger, administrerer og 
udmønter programmer med tilbud til iværksættere/virk-
somheder. Aktuelt er erhvervshuset landsdækkende ope-
ratør på programmerne SMV:digital samt Early Warning. 
Endvidere er erhvervshuset den regionale indgang for 
midtjyske iværksættere /virksomheder til en lang række 
landsdækkende programmer, hvor en anden operatør er 
lead (fx et andet erhvervshus). Det drejer sig aktuelt om 
programmer bl. a. inden for iværksætteri, grøn omstil-
ling og internationalisering. Ofte er et centralt middel i 
erhvervshusets programmer tilskud til videntilførsel (fx fra 
private rådgivere, videninstitutioner m. fl.), investering 
og/eller kompetenceudvikling.

Årligt opnår mere end 1.000 midtjyske iværksættere/virk-
somheder bevilling fra et eller flere af de programmer via 
Erhvervshus Midtjylland.

ERHVERVSPOLITISK STRATEGI 

Erhvervshus Midtjyllands bestyrelse er sparringspartner 
for Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse, når det vedrører 
midtjyske aspekter i den decentrale erhvervsfremme-
indsats. Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse udformer 
den nationale erhvervsfremmestrategi, igangsætter og 
finansierer en lang række erhvervsfremmeordninger, som 
bl. a. erhvervshusene kan være udførende operatører på. 

Erhvervshusets bestyrelse yder således bidrag i tilveje-
bringelsen af strategien Erhvervsfremme i Danmark, 	
herunder navnlig det regionale midtjyske kapital samt ift. 
den årlige investeringsplan. Bestyrelsens bidrag sker i 
samspil med bl. a. KKR Midtjylland. 
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